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DREJTORIA PER ADMINIST

Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, né bazé t& kompetencave ka héré ushtrimin dhe
zbatimin e shérbimeve té pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet e tjera
komunale dhe ofrimin e shérbimeve pér qytetarét e Komunéssé Rahovecit, né kuadérté

kompetencave té veta apo té deleguara ligjore té saj .

Drejtoria pér Administraté té pérgjithshme ka arritur ta implementojé me sukses konceptin e vizionit

dhe misionit té saj té menaxhimit, gé nénkupton:

o Shérbimet t'ia ofrojé sa mé afér qytetarit dhe

e Shérbimet té jené cilésore e té shpejta

Brenda drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme funksionojné kéta sektoreé:

e Sektorii Gjendjes Civile,
e  Sektori pér puné té pérbashkéta
e Njésia pér té drejtat e njeriut, barazi gjinore dhe integrime evropiane.

Sektori i gjendjes civile

Sektori pér gjendje civile né gjashtémujorin e paré té vitit 2019 ka realizuar punét bazuar né ligjet,
rregulloret dhe udhézimet administrative mbi dokumentet dhe 18shimin e dokumenteve zyrtare. SGJC

ka héré regjistrimet e ndryshme, pérfshiré regjistrime té lindjeve, vdekjeve, martesave, etj

e Shérbimet e gjendjes civile, té cilat pérshijné rregullimin juridiko-ligjor té statusit personal dhe
familjar té qytetaréve té komunés sé Rahovecit, né kuadér té kompetencave té deleguara;

e Léshimin e certifikatave gé& déshmojné statusin e gjendjes civile pér qytetarét, duke pérfshiré
edhe certifikatat e vendbanimit dhe té ndérrimit té emrit personal si dhe procedurat e lirimit
nga shtetésia si kompetencé e deleguar inicuese pér ministrité pérkatése.

e Vértetimin e origjinalitetit t& dokumenteve té ndryshme si dhe deklarata, vértetime dhe
parashtresa té tjera, pér nevojat e qytetaréve, duke u bazuar gjithmoné né dispozitat

ligiore gjaté [éshimit té tyre.
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Sektori i teknologjisé informative

Sektori i Teknologjisé Informative ka vazhduar me zbatimin e planifikimit vjetor té punéve si dhe

punéve té pérditshme si¢ jané: monitorimi i rrjetit, sistemeve, pérkrahja e zyrtaréve etj.

e N& fillim té vitit jané testuar dhe sanuar disa kabllo té rrjetit ndérmjet pikave ndérlidhése té
rrjetit, kemi béré pastrimin e rregullt té serveréve dhe pajisjeve tjera né Server Room.

e Poashtu, né muajin Janar kemi pasur njé problem me sistemin e Intranetit ku i jemi referuar
MAPL-sé dhe kompanisé Cacttus.

e N& aazhdimési kemi pasur kérkesa pér pérkrahje nga stafi komunal, shkollave, zyrat e gjendjes
civile dhe shéndetésia.

e Kemi héré pérditésimin e aplikacioneve, pérkrahje né pérditésimin e llogarive té zyrtaréve etj...

o [Eshté béré bartja e incizimeve té mbledhjeve nga kompjuteri i sallés sé kuvendit tek NAS
(Network Area Storage).

e Jané bhéré instalime té reja té sistemit operativ dhe paketés MS Office né shumicén e
kompjuteréve, jané bleré edhe kompjuteré té rinj qé éshté dashur té konfigurohen dhe té futen
né domenin geveritar.

o Me kérkesé té disa drejtoréve dhe zyrés sé prokurimit jemi marré me pérgatitien e disa
specifikacioneve pér teknologji informative, E-kioskut etj.

e Kemi pérkrahur vazhdimisht takimet e mbajtura né sallén e kuvendit, ruajtjen e incizimeve,
transmetimin e mbledhjeve né ueb-fage.

o Me kérkesé nga drejtori i drejtorisé pér bujgési kemi pérgatitur dy lokacione pér aplikim pér
subvencione né bujqési, né Ratkoc dhe Krushé té Madhe.

Sektori pér puné té Kuvendit dhe komiteteve

o Ndérmarrje e té gjitha masave té nevojshme pér organizimin mé té miré t& mbledhjeve té Kuvendit
té Komuneés, pérgatitjia e materiale té nevojshme, dérgimi i ftesave dhe ¢éshtje té tjera rreth
organizimit té mbajtjes s& mbledhjeve té Kuvendit Komunal.

e Organizimi i mbledhjeve té rregullta té Kuvendit t& Komunés (6 mbledhje) té Kuvendit Komunal.

o  QOrganizimi i mhledhjeve té Komitetit p&r Politiké dhe Financa.

o Dérgimiité gjitha akteve né MAPL, sipas kérkesés sé tyre.

o Pérpilimi dhe lekturimi profesional té materialeve literare né gjuhét zyrtare né Komunéne

Rahovecit.
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e Pranimin dhe procedimin » materialeve dhe shpérndarjen e materialeve pér anétarét e asamblesé
komunale nga zyrat e gjendjes civile té komunés sé Rahovecit.

e Ka héré propozimet (hartimet) e projektrregulloreve dhe propozimvendimeve té
pérgjithshme administrative, si dhe propozime pér ndryshimin dhe plotésimine akteve té

pérgjithshme nénligjore né fugi (né juridiksionin komunal).

Sektori pér mirémbajtje, logjistiké dhe sigurim té objekteve

Sektori pér mirémbajtje, logjistiké dhe sigurim té objekteve, brenda kompetencave ka kryer punét
rutinore pa ndonjé specifiké, ky sektor 8shté marré me rregullimin e ¢éshtjeve logjistike (pastrim,

kujdes pér gjelbrim etj.).

Kemi menaxhuar me racionalitet té ploté dhe té domosdoshém me fushén e logjistikés, ku
pérfshihet menaxhimi i automjeteve, titullar pronésore e té cilave éshté Komuna e Rahovecit, duke
ushtruar né permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe

regjistrimin e tyre, furnizimin transparent me derivate etj.
Njésia komunale pér té drejtat e njeriut

Duke u bazuar né objektivat qé i ka té planifikuara njésia komunale pér té drejtat e njeriut pér realizim
té aktiviteteve gjaté gjithé vitit, NJKDNJ né gjashtémujorshin e paré té kétij viti pér zbatim, monitorim
dhe raportim mbi zbatimin e legjislacionit vendor dhe ndérkombétar mbi promovimin dhe pérhapjen e
vlerave né fushén e té drejtave té njeriut, e né veganti té gruas si dhe fugizimi, integrimi i saj né jetén
shogérore. Poashtu, bashképunimi pér formimin e Mekanizmit Komunal Kundér Dhunés né Familje, me
té gjitha institucione dhe me 0JQ-té si dhe me organizata té ndryshme vendore e ndérkombétare, ku

jané kryer edhe kéto aktivitete:

Aktivitete

e Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto punét nga NJKDNJ,

o Kérkes zyrés Ligjore pér Hartimin e Rregullores pér té drejtat e fémijéve dhe formimit té Komitetit
Konsultativ pér personat me nevojat té veganta,

o Eshté hartuar Rregullorja pér té drejtat e fémijéve, e cila ka kaluar né Kuvend,

o Eshté formuar Késhilli Konsultativ pér Personat me Nevoja té Vecanta,

e Ditét e hapura, zyrtari i Avokatit t&€ Popullit me gytetarét kané mbajtur gjithsej 4 takime, ku jané

shqyrtuar 2 ankesa.
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Né bashképunim me zyrtarin e Avokatit t& Popullit jané mbajiundy ligjérata me nxénés té shkollave
,,Bekim Sylka dhe ,,Gézim Hamza “ né Rahovec me temén:-,, Té drejtat e fémijéve dhe ndéshkimet
trupore me mésimdhénés”,

Me ndihmén e psikologéve té 0JQ ,,Medika Kosova” dhe “Medika Gjakova’ kemi trajtuar 3 raste té
dhunés seksuale gjaté luftés té cilat jemi duke i ndihmuar per aplikim pér pensionet gé ju takojné,
Né bashképunim me 0JQ ,,Rrjeti Qeliza”jané mbajtur ligjérata ,, Trafikimi me genie njerézore “ né
tri shkolla t& mesme té& Komunés sé Rahovecit, ku pas pérfundimit té ligjératés, nga donatorét kemi
ndihmuar dy vajza té trafikuara me makiné pér qepje, e qé emrat e viktimave i kemi marré njé né

polici dhe njé né Qendrén pér Puné Sociale.

Riatdhesimi

Gjithsej 13 persona té riatdhesuar jané regjistruar dhe kané hyré né sistem pér té kérkuar ndihmé.
Vlen té thuhet, se té gjithé personat dhe familjet e lajméruar né zyren tong, jané pritur dhe jané
informuar né detaje lidhur me procesin e riatdhesimit dhe ményrén e pérfitimit.

Pér kété periudhé ka pérfunduar ndértimi i njé shtépie 75 m2 ku éshté strehuar njé familje rome 9
anétarésh, éshté duke u ndértuar shtépia e té riatdhesuarit .

Kemi ndihmuar 29 personat té riatdhesuar né pérgatitjet e planeve té biznesit né |IADK. né vleré

2000€ me participim 10%.

Zyra pér integrime evropiane

Zyra pér Integrime Evropiane ka kryer funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr.

08/2011, pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrime evropiane, né

monitorimin, bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e Administrimit té Pushtetit

Lokal, Departamentin pér Integrime Evropiane

Aktivitetet

Mbikéqyrja e aktivitetetve té drejtorive qé burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet e tjera
strategjike té MAPL-sé dhe Qeverisé sé Kosovés.
Obligimet e komunave gé dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér
Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit.
Né programin e IADK-sé, jané dorézuar tridhjet e teté (38) apikacione pér Personat té Riatdhesuar

pér Grante.



RAPORT 1 “1INES | ANAR ~QERSHOR 2019 -

o Pjesémai vk Grupin Punues pér Planin e Veprimit pér Transparencé né Komunén e Railvecit ‘
pér periudhén 2019/2021.

e Pranimi i kérkesave dhe pérgatitia e léndéve té personave té riatdhesuar pér akomodim,
planbiznese dhe rindértim.

e Futja e té dhénave né SMR-né,

Barazia gjinore

Edhe pse né Komunén toné sfidé mbhetet implementimi i Ligjit pér Barazi Gjinore dhe arrritja e barazisé
gjinore, prapéseprapé, fal mbéshtetjes komunale, organizatave té ndryshme ndérkombétare si dhe
angazhimit té pérbashkét té té gjithé akteréve por edhe i ZBGJ-sé, kemi arritur té realizojmé njé pjesé
té madhe té aktiviteteve té parapra pér kété periudhé gjashtémujore dhe njéherit té bazuara né Planin

Vjetor té Punés pér arritjen e Barazisé Gjinore.

Aktivitetet e pérmbushura nga Plani Vjetor i Punés

Né bashképunim me grupin joformal té grave kemi shénuar aktivitete t& ndryshme me rastin e
shénimit té festés sé Gruas, 8 Marsit.

e Dorézime té statistikave gjinore né Komunén e Rahovecit ku ésht& mbajtur evidencé rreth

statistikave gjinore, si né administratén komunale, shéndetési, arsim dhe gjithsej pér banorét e
Komunés, né baza etnie dhe gjinore.
e Mbajtja e tryezés me gra asambleiste dhe 0JQ-té e Komunés sé Rahovecit pér kérkesat buxhetore
pér vitin 2019.
o Takimi i organizuar tek OJQ “Hareja” pér projektin e parandalimit t& sémundjeve ngjitése te
moshat e hershme rinore.
e Takim me puné pér buxhetimin gjinor i organizuar nga OSBE-ja.
e Pérgatitja e Iéndéve pér personat e riatdhesuar.
Drejtoria e Administratés ka kryer edhe puné té tjera administrative té cilat jané deleguar nga
organet gendrore té pushtetit t& Republikés sé Kosovés si dhe puné té tjera administrative té ‘
autorizuara dhe té urdhéruara nga Kryetari Komunés si: |
e Rregullimi i sportelit pér mérgimtaré. ;
e Ngritjen e kapaciteteve té zyrtaréve komunalé pér mérgatén gé t'i ofrojné informata dhe késhilla

mé té efektshme.
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° Lehtésimin i procedurave pér marrjen e:.cvaenteve dhe shérbimeve té tjera té nevojshme né
kohé&n e pushimeve pér mérgatén.

° Zgjatja e orarit té punés nga nga Zyra e Gjendjes Civile pér Muajin e Mérgimtaréve.

e Organizimi i aktiviteteve té ndyshme pér muajin e mérgimtaréve, ku shumé shpejté publikohet

agjenda pér muajin e mérgatés 2019.

Me respekt!
Sarangta Sallteku
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